MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA DE ENSINO

1

RESULTADO PRELIMINAR DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSA DE MONITORIA DO IFCE 2014

1. O Diretor de Ensino do campus de Sobral do Instituto Federal de Educação Ciência e

Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público

RESULTADO PRELIMINAR do Programa Institucional de Monitoria 2014,

conforme Edital nº 4/2014, de 02 de maio de 2014.

           1.1. Monitoria remunerada - com bolsa

                1.1.1. Física Térmica

Matrícula Nome Resultado

201016080263 João Wilton de Paiva Gomes Aprovado

                1.1.2. Mecânica II

Matrícula Nome Resultado

201116080184 George Sales Bezerra Filho Aprovado

                 1.1.3. Gênese e Física do Solo

Matrícula Nome Resultado

Não houve candidato

                 1.1.4. Estatística

Matrícula Nome Resultado

20112073320144 José Willer Moreira Teles Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA DE ENSINO

2

                   1.1.5. Eletrônica Básica

Matrícula Nome Resultado

Não houve candidato

                     1.1.6. Usinagem Mecânica

Matrícula Nome Resultado

Não houve candidato

                    1.1.7. Microbiologia de Alimentos

Matrícula Nome Resultado

 Denise Souza de Freitas Aprovada

 Maria Vanessa Vasconcelos Araújo Classificada

 Laércio Ferreira Neri Classificado

 Suyane Viana Neres Classificada

 Janaína Bezerra de Melo Classificada

 Liviany Sampaio da Silva Chacon Classificada

 Samara Rodrigues Silva Reprovada

                     1.1.8. Bioquímica de Alimentos

Matrícula Nome Resultado

 Queliane Silvino de Carvalho Aprovada

 Mônica Albuquerque da Silva Classificada

 Maria Eduarda Santos Portela Bezerra Classificada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA DE ENSINO

3

 Caroline Moreira Alves Classificada

 Saymon Lukas de Castro Nascimento Reprovado

                   1.1.9. Análises Físico-Químicas de Águas e Efluentes

Matrícula Nome Resultado

201115330330 Antônio Carlos Sousa Reprovado

                   1.1.10. Análises Microbiológicas de Águas e Efluentes

Matrícula Nome Resultado

200915330485 Valéria Maria de carvalho Sousa Aprovada

201115330039 Rackel Cruz da Silva Classificada

                   1.1.11. Cálculo I

Matrícula Nome Resultado

 Danilo Alves Oliveira Aprovado

                   1.1.12. Química

Matrícula Nome Resultado

 Antonia Carlota de Souza Lima Aprovada

 Francisco Mikael de O. Nascimento             Aprovado

 Joniel Bastos Barreto Classificado

 João Batista Lopes Camelo Filho Classificado

 Carliane Ribeiro de Matos Classificada

 Maria Elenice Silva Lima Classificada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA DE ENSINO

4

 Daciane Rodrigues Fernandes Classificada

 Francisca Shely Oliveira Lima Classificada

 Benedita Nelsineia Silva de Sousa Classificada

 Moisés Felipe Silva Rodrigues Classificado

                   1.1.13. Física

Matrícula Nome Resultado

 Francisco bento Alves Neto Aprovada

 Walterlanne de V. Jeremias Aprovada

 Antonio Junio Fonteles Vasconcelos Classificado

 Camila Albuquerque Rodrigues Classificada

 Antonia Iara dos Santos Mesquita Reprovada

                   1.1.14. Informática

Matrícula Nome Resultado

 Camila Silva Araújo Aprovada

 Andreza Portela Lima Classificada

 Açucena de Goes Parente  Classificada

 Giscely Prado dias de Almeida Classificada

 Vanessa Ligia Serafim Classificada

 Demetrius Fernandes de Paula Classificado

 Antonia Regilene A. de Carvalho Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA DE ENSINO

5

2. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar desse processo

seletivo deverá preencher o Formulário de Interposição de Recurso (ANEXO IV DO

EDITAL Nº 04/2014) e entregá-lo devidamente preenchido e assinado no dia

05/06/2014. Local: na recepção do campus, no horário comercial, 8h às 12h e 14h às

18h. Para os campi que ofertam cursos no horário noturno, o formulário de 4

interposição de recurso deverá ser apresentado pelo interessado no mesmo dia e local,

no horário de 18h: 30min às 21h.

Sobral - CE, 04 de maio de 2014.

                                   _____________________________

Wilton Bezerra de Fraga
Diretor de Ensino

IFCE – campus de Sobral